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Odpowiedzi na pytania  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z wyłączeniem przepisów ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych p.n. „Rozbudowa cytometru przepływowego” 

nr 120031/2019 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami do ogłoszenia o udzielanym zamówieniu, Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Ogłoszenia o zamiarze udzielenia zamówienia, Rozdział 10: 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację 

odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców, pobraną na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z 

dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym? 

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 

2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o 

podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez 

Centralną Informację. 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z 

właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, 

przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców, pobraną na podstawie 

art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §1 ust. 3 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zmianę określenia: z „od dnia zawarcia niniejszej 

umowy” na „od dnia podpisania niniejszej umowy przez obie Strony” 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

Sposób i datę zawarcia umowy reguluje § 12 ust. 2 i 3. tj: §12 

2.  Jako datę zawarcia umowy przyjmuje się datę złożenia podpisu przez Stronę składającą podpis w drugiej 

kolejności.  

3.  Jeżeli którakolwiek ze Stron nie umieści daty złożenia podpisu, jako datę zawarcia umowy przyjmuje się datę  

złożenia podpisu przez drugą Stronę.  

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §3 ust. 4 



 

Prosimy o dookreślenie postanowienia poprzez dodanie:  

„(…) ustawowych odsetek zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 

2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: 

Jest: Wykonawca ma prawo żądać od Zamawiającego ustawowych odsetek w razie zwłoki w płatności. 

Zmienia się na : Wykonawca ma prawo żądać od Zamawiającego ustawowych odsetek zgodnie z  ustawą o 

terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie. 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §5 ust. 13 

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek 

nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”. 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w brzmieniu:  

jest: W przypadku, gdy brak jest podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi, Wykonawcy nie 

przysługują żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów.  

zmienia się na: W przypadku, gdy brak jest podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi, Wykonawcy 

nie przysługują żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów. W okresie gwarancji, gdy konieczność 

dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, 

koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający. 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §6 ust. 2 pkt 1) 

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy” 

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma 

wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisu:  

jest: za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły 

termin realizacji – w wysokości 0,2 % kwoty, o której mowa w §3 ust.1, 

zmienia się na: za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w spełnieniu świadczenia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, dla którego Zamawiający lub Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % kwoty, o której 

mowa w §3 ust.1, 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §6 ust. 2 pkt 2) 

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 1%. Zamawiający ma szerokie uprawnienia z tytułu 

gwarancji i rękojmi.  

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%. 

 

Pytanie Wykonawcy:  

Dotyczy Wzoru umowy §6 ust. 2 pkt 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 15% na 10%? 

Odpowiedz Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 15% na 10%. 



Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.  

Składanie ofert: jest 13.11.2019r. godz. 8:00 zmienia się na 20.11.2019r. godz. 8:00  

Otwarcie ofert: jest 13.11.2019r. godz. 8:30 zmienia się na 20.11.2019r. godz.8:30 

 

 

Zgodnie z powyższym zmianie ulegają także zapisy umowne, w załączeniu aktualna treść wzoru umowy  
– zał. nr4. 

 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

Agnieszka Szlesińska  


